1|DENECHEAU Séraphin 1831 - 1912. Elève de Rude et de David d'Angers. " Flore " Buste terre cuite signée, circa 1900  - h : 64.|720.00
4|Fontaine au dauphin en cuivre rouge ciselé et repoussé avec bassin forme coquille et support fer forgé. Fin XIX° s - Début XX° s - h : 50 (dauphin )  - 32 x 41 ( bassin )|550.00
5|" Eden Roc Pottery Bacs Cannes ".  Vase de forme pyramidale en terre cuite vernissée polychrome à décor de coquelicots en relief sur fond vert et rouge nuancé ( quelques egrenures ) -  h : 46,5.|350.00
6|GAUTIER Jacques né en 1831. Elève de Rude  " Méphistophélès "  Epreuve en bronze patiné signé et daté 1853, titré. Duplan et Sallès fondeurs.  h : 73.|1 750.00
7|CARTIER Thomas François 1879 - 1943.  Tigre rugissant. Marbre signé  22 x 38 x 18.|220.00
8|Jardinière oblongue à bords chantournés en placage marqueté de rinceaux feuillagés et fleuris, cerclage cuivre ciselé, intérieur zinc. Epoque N. III  - 17 X 38 X 24.|220.00
9|Cave à liqueur bois noir à filets et rinceaux de cuivre avec six carafons et dix huit verres. Epoque N. III  - 20,5 x 36,5 x 29.|350.00
10|NEVERS Montagnon.  Jardinière Médicis faïence polychrome ocre et bleue flanquée de deux anses en cariatides, décor d'amours moissonneur, oiseleur et musicien dans des réserves à entourage de rinceaux ocres sur fond bleu nuit, style Renaissance Italienne.  - h : 34 - Diam : 52. {CR}|630.00
11|Tulipière à quatre bouquetières en cornet ( un restauré ) verre torsadé et filé en vert nuancé. Circa 1900  - h : 58.|100.00
12|Violoncelle, modèle d'après Carlo Bergonzi, avec étui et deux archets.  h : 123.|1 750.00
13|Petit écritoire à abattant acajou et cuir  XIX° s - 37 x 29.|100.00
14|CARPEAUX Jean-Baptiste ( d'après ). " Le pêcheur napolitain ". Terre cuite R. d' ARLY Paris.  h : 53|900.00
15|" Mercure attachant sa talonnière " . Porcelaine blanche vernissée ( d' après un modèle de J.B. Pigalle )  h : 48.|350.00
16|" Ste Catherine de Sienne "  Bois sculpté polychrome et or dans le style médiéval  XIX° s.  h : 50.|200.00
17|Lampe à pétrole porcelaine à décor polychrome et or sur fond noir figurant deux amours aux tambourins, corne d' abondance et vasques de fleurs; cerclage bronze ciselé et doré et diffuseur verre gravé or. Epoque N. III.  h : 67,5.|190.00
18|Garniture de cheminée en régule patiné et doré Art Déco sur socle onyx  " Colombine et les Pierrots musiciens "  circa 1925/1930.  39,5 x 48 x 114 ( pendule ) - 26 x 10 x 8 ( cassolettes )|140.00
19|Deux supports de toilette en fonte ajourée et argentée à décor feuillagé et dessous de plat à la salamandre. circa 1900 - 17 x 57. Diam : 19.|50.00
20|Marbre blanc figurant Euterpe drapée à l' antique s' appuyant sur une colonne ionique et tenant sa lyre. Circa 1880/1900 - h : 48.|650.00

21|Barre de foyer en régule patiné et doré sommée de deux lévriers stylisés, décor d' entrelacs et palmettes.  Circa 1880. Larg : 66. - Une autre similaire au couple champêtre ( petits manques )  - L : 102,5.|100.00
22|Grand cache-pot ovoïde cuivre jaune à décor en application de feuilles de marronnier. Marque KAYSER. Circa 1930.  h : 26. Diam : 34.|60.00
23|Grand cartel d' applique murale bronze ciselé ajouré et doré, le cadran couvert d' une cloche de résonnance, elle-même surmontée d' une arche en berceau plein cintre sur fond de fenestrage et occuli néo-gothique. Mouvement " CENTI " 1855 ; style L. XIV - XIX° s. h : 91.|650.00
24|Pied de lampe balustre bronze ciselé et doré à décor de masque de vieillard, feuillages, écailles, frises de godrons et enroulements. Style L. XIV. Signé E. LELIEVRE  sculpteur ( Eugène Lelièvre né en 1856 ). Fonte de SUSSE Frères Ed. Paris.  h : 85.|750.00
25|Globe terrestre sur piètement tripode métal repoussé à têtes de lions. E. GIRARD et A. BOITTE Editeurs Paris. Circa 1880 ( fissures carton )  h : 64.|200.00
26|Pendule à sujet en bronze patiné et doré " Le joueur de harpe " décor d' amour, guirlande, lyre et feuilles de chêne. Mouvement de Leralle - Villette Paris ( manque balancier ) Epoque Romantique.  h : 41,5.|400.00
27|Important service de table en porcelaine blanche à décor floral sur l'aile et le marli ( 116 pièces ) - circa 1900.|400.00
28|Paire de grandes girandolles d'église bois sculpté et ajouré rechampi or et argent sur fond bleu  ITALIE Ligurie Fin XVIII° ou Début XIX° s -  h : 78,5 / 79.|400.00
29|" Héraclès "  régule à patine médaille, d'après le modèle de Bourdelle, sur terrasse marbre noir; circa 1930 - 54,5 x 70 , x 16,5.|180.00
30|Grande casserole cuivre rouge, fer forgé et laiton; marque GLUKHER  - XIX° s. Diam : 45 - h : 23,5|180.00
31|Commode de maîtrise noyer à façade marbrée ouvrant par deux tiroirs séparés par une traverse, pieds gaines. Fin XVIII° s - début XIX° s.  25,5 x 41 x 20.|150.00
32|WEISS Henry.  " La vedette "  ou  " Guerrier mamelouk scrutant l'horizon "  Epreuve en bronze patine médaille signée.  h : 54,5.|1 500.00
33|Paire de vases montés en lampe en faïence à décor floral polychrome sur fond nuancé vert et mordoré, circa 1900  -  h : 35.|120.00
35|Paire de sellettes tripode fer forgé à plateau rond en bois, circa 1880  h : 74.|120.00
39|Chaudron couvert cuivre rouge, anse fer forgé.  h : 21  - Diam : 29.|65.00
40|Grand vase potiche couverte faïence à décor de lambrequins polychromes.  h : 75.|140.00
41|Garniture de cheminée à sujet régule patiné sur terrasse marbre style L. XVI  ( pendule et paire cassollettes )  circa 1900 ( fretel à ressouder ).|110.00
51|Paire de lampes à huile bronze patiné et doré en forme de divinités ailées sur double socle concave, de section triangulaire. Style Empire ( soudure aux pieds sur l'une ).  h : 32.|850.00
52|EXTREME - ORIENT. Pierre de lard à double fût, pourtour à décor de grues et de ramages fleuris, patine beige et brune - 14 x 17 x 8.|30.00
53|EXTREME - ORIENT. Pierre de lard à décor de vase flanqué de fleurs de lotus stylisées, patine rose-beige et brune nuancés - 11,5 x 18 x 6.|50.00
54|EXTREME - ORIENT. Pierre de lard : jardinière oblongue surmontée d'un arbuste floral, patine rose-beige nuancés - 14 x 18 x 7,5.|50.00
56|Buffle en bronze Extrême-Orient  -  h : 16,2|30.00
57|Poisson en bronze Extrême - Orient  -  L : 16.|30.00
58|Immortel en bronze, Chine, époque Ming.   h : 18  - Expert : M. Portier.|1 350.00
61|Paire de surtouts de table de forme chantournée à cerclage métal argenté avec fonds de miroirs  XIX° s. 41 x 55.|150.00
62|LARRIEU Simone. Vase aux hérons faïence à décor géométrique bleu nuancé et noir sur fond beige craquelé, signé.  h : 33.|850.00
64|SEVRES. Coupe ronde porcelaine sur large piedouche à fût renflé à décor de rosace centrale, semi de fleurettes et filets or sur fond bleu nuit.  h : 24  - Diam : 32.|280.00
65|Vase verre opalin satiné et or, chiffré - h : 19,5.|45.00
66|Paire de vases amphore à anses, porcelaine polychrome et or à décor floral sur fond noir et turquoise ( une anse recollée ). Epoque N. III.  h : 27,5.|40.00
67|CHINE. Dignitaire, gouache sur papier de riz ( déchirure )  27 x 17.|30.00
68|CHINE. Samouraï, gouache sur carton ( monogrammé J.P )  18 x 11.|20.00
69|VACOSSIN Georges Lucien 1870 - 1942.  " Les trois chiots " Régule patiné et signé : A. Mazet fondeur.  17,5 x 21,5 x 16.|140.00
70|RAFIONY. Paire de serre-livres à tête d'indiens, régule argenté et signé sur terrasse, marbré.  13 x 13 x 8.|50.00
71|HAUCHECORNE Gaston 1880 - 1945.  " Buste de Chinois "  terre cuite signée  18 x 17,5 x 14.|500.00
72|FAYRAL ( Pierre Le Faguays 1892 - 1962 dit ).  " Danseuse aux cymbales "  Régule à patine verte signé sur socle marbré  h : 27.|210.00
73|CHINE Canton Fin XIX° s. Paire de coupelles à relief d'émaux polychromes sur fond vert celadon, décor floral et oiseau, piètement, cerclage et anses bronze ciselé. Diam : 21.|140.00
74|Pot à tabac couvert grés vernissé brun à décor feuillages et godrons en relief ( trace de marque au verso )  h : 14.|50.00
76|Grand carafon cristal oblong à pans coupés, cerclage argent Minerve.  h : 46,5.|90.00

77|Petit carafon cristal oblong à pans coupés, cerclage argent Minerve.  h : 30,5.|60.00
78|Paire de flambeaux en cuivre ciselé décor feuillages  h : 28.|50.00
79|J. PEREY. Coupelle métal cuivré et martelé, décor géométrique Art Déco.  Diam : 13.|25.00
80|Miniature sur ivoire figurant une élégante au chapeau, signée Kauffman, cerclage cuivre.  10 x 8.|140.00
81|Miniature sur ivoire figurant une jeune femme de 3/4, signée A. Budin, dans un cadre cuivre finement ciselé, style L. XVI.   19 x 13.|380.00
82|Encrier régule patiné Art Nouveau, figurant une jeune femme à la chevelure s'épanouissant en feuille. Circa 1900.  28,5 x 23.|50.00
83|LEGRAS. Petit vase soliflore à décor de paysage lacustre sur fond satiné rose et vert.  h : 16.|110.00
84|Coffret rond gainé de cuir sur âme de bois à décor semi de fleurs de lys et rinceaux au petit fer.|50.00
85|Coffret rectangulaire à feuilles de métal lithographiées sur âme de bois, cerclage bronze doré, décor d'amours aux trophées de roses. Style L. XVI. Circa 1900.  11,5 x 17 x 13.|100.00
86 A|Elégante cravache cuir à pommeau argent finement ciselé à décor de style Rocaille.|90.00
86 B|Cravache cuir à panneau et cerclage argent ciselé et torsadé   circa 1900 ( manque à l'extrémité ).|40.00
87|Médaillon ivoire avec miniature. " Elégante au chapeau ". On y joint : porte-aiguilles, cachet, porte-plume et porte-crayon os.|130.00
88|Paire de réveils chrome de section carrée Unis France. Circa 1950.  10 x 10.|20.00
90|Figurine porcelaine polychrome et or " Dame de la Renaissance "  h : 23.|150.00
92|NEVERS A. Montagnon. Jardinière oblongue flanquée de deux amours vendangeurs formant anses, faïence polychrome à décor de trios d'amours à la guirlande dans un cartouche ocre sur fond bleu nuit.  8,5 x 45,5 x 19. {CR}|210.00
93|Parapluie miniature métal ciselé et velours découvrant en son milieu un orifice contenant porte-crayon et porte-plume à manche nacre. Circa 1900.  Long : 28.|70.00
94|ARGENT Minerve. Tasse et sous-tasse à décor ciselé guilloché et chiffré, intérieur vermeil. Poids : 140 grs.|90.00
95|Petit écrin à bijoux barbotine polychrome figurant en frétel de couvercle la femme oiseau. Circa 1900.  7,5 x 8,5 x 6,5.|80.00
98|Une giberne d'Officier du corps médical avec baudrier complet. Superbe état. Consultant : M. Guignard : 02.48.65.64.82|150.00
99|Une giberne d'Officier de Spahis. Le coffret est en cuir rouge avec flancs en laiton. Peut-être un modèle éxécuté pour un officier de spahis. Sans plaque. Rare. Bel état. Consultant : M. Guignard : 02.48.65.64.82|110.00
100|Une paire d'épaulettes d'officier service médical. Consultant : M. Guignard : 02.48.65.64.82|30.00
101|Un lot d'insignes et d'épaulettes service médical. Consultant : M. Guignard : 02.48.65.64.82|45.00

102|Une dragonne d'officier. Consultant : M. Guignard : 02.48.65.64.82|15.00
103|Deux lots de boutons principalement service médical et divers.Consultant : M. Guignard : 02.48.65.64.82|50.00
104|Une insigne de visière de casque 14 / 18 " Soldat de la Grande Guerre ".  Consultant : M. Guignard : 02.48.65.64.82|15.00
105|Un chéchia au grade de capitaine.  Consultant : M. Guignard : 02.48.65.64.82|135.00
106|Deux photos de militaire lieutenant de service de santé et livre de l' Ecole de Santé de Lyon 1905, accompagnée d'un dessin de juillet 1940 - Stalag III A.  Consultant : M. Guignard : 02.48.65.64.82  - On y joint une photo du Ier Régiment d'Artillerie ( classe 1902 )|25.00
107|Une corne de chasse  A. Lecomte.  Consultant : M. Guignard : 02.48.65.64.82|20.00
108|Ordre Chevalier de la Légion d'Honneur ( dans son écrin )  IIIème République.  Consultant : M. Guignard : 02.48.65.64.82|60.00
133|Une cuirasse d'enfant et son casque.  Consultant : M. Guignard  ( 02.48.65.64.82 )|130.00
134|Un sabre d'enfant modèle 1882.  Consultant : M. Guignard  ( 02.48.65.64.82 )|150.00
135|Une épée modèle 1816 , corps médical avec so fourreau Bon état. Vers 1882.  Consultant : M. Guignard  ( 02.48.65.64.82 )|200.00
136|Un sabre modèle 1821  Manufacture Klinguenthal, avec son fourreau cuir, dragonne et ceinturon porte-sabre avec boucle au coq.  Consultant : M. Guignard  ( 02.48.65.64.82 )|250.00
137|Un sabre modèle 1896 troupe, avec fourreau et protège fourreau.  Consultant : M. Guignard  ( 02.48.65.64.82 )|230.00
139|Une vareuse au grade de lieutenant colonel Kaki du service de santé vers 1935.  Consultant : M. Guignard  ( 02.48.65.64.82 )|25.00
146|Une pantalon Kaki   Consultant : M. Guignard  ( 02.48.65.64.82 )|25.00

140|Une cape règlementaire avec capuche du service de santé   Consultant : M. Guignard  ( 02.48.65.64.82 )|70.00
141|Une capote du service de santé.  Consultant : M. Guignard  ( 02.48.65.64.82 )|50.00
142|Une paire de bottes de cavalerie.  Consultant : M. Guignard  ( 02.48.65.64.82 )|30.00
143|Une vareuse Kaki du service de santé au grade de lieutenant  vers 1940.  Consultant : M. Guignard  ( 02.48.65.64.82 )|15.00
144|Une pantalon Kaki de forme cavalerie.  Consultant : M. Guignard  ( 02.48.65.64.82 )|15.00
109|ROUSSEAU Clément  ( 1872 - 1950 ).  Pied de lampe de forme " athénienne " à quatre colonnes dans sa partie centrale en placage de palmier, haut du fût de forme pyramidale à incrustations d'ivoire à motif de cercle et de lignes, base à décrochement entièrement gainé de parchemin d'origine à angles en placage de bois de palmier, dessous de la base du fût à motif de cercle en galuchat et souligné de filet d'ivoire d'origine. Signé Clément Rousseau et marqué modèle déposé.  h : 59,5.  Expert : M. Maury  Paris - Tel : 01.44.05.16.94  - Fax : 01.53.70.99.64 - Email : maury.expert@wanadoo.fr|24 000.00
110|ARGENT Minerve guilloché et chiffré. Timbale et couvert à entremets. Poids : 113 grs. Dans un écrin.|80.00
111|ARGENT Minerve. Louche modèle à filet, initiales R. E.. Poids : 267 grs.|70.00
112|ARGENT Minerve. Louche modèle à filet, initiales P. K.. Poids : 237 grs.|70.00
114|ARGENT Minerve. Cuiller à saupoudrer de forme violonée et balustre. Poids :  56 grs.|45.00
115|ARGENT Minerve. Cuiller à ragoût modèle à filet, initiales E. R.. Poids : 147 grs.|155.00
116|ARGENT Minerve. 12 grands couverts, modèle à filet, initiales E. R.. Poids : 2003 grs environ.|40.00
117|ARGENT Minerve. 6 cuillers à café, modèle à filet. Poids : 147 grs.|120.00
118|Petite fiole à parfum verre torsadé avec bouchon en vermeil ciselé. Long : 7,5.|50.00
119|Couvert à pique-nique métal argenté à fourreau, manche strié. Long : 17.|20.00
120|Boîte à gants rectangulaire en laiton et verres biseautés toutes faces à décor de feuillage en satiné, intérieur capitonné. Circa 1900  11,5 x 29 x 11,5.|100.00
121|Boîte à gants rectangulaire, profil en arbalète bois noir marqueté de filets de cuivres et cartouches incrustés nacre et écaille rouge, intérieur en loupe. Epoque  N. III -  8 x 26,5 x 10.|140.00
122|RABERY et DELPHIEU  1856 - 1898.  Poupée à tête porcelaine, yeux sulfure et bouche fermée. Marque R. 2. D. en creux; corps bois laqué articulé ( avec perruque, coiffe et habits ). L : 54.  Ref. biographie : en 1880 Alexandre RABERY déposa le monogramme R. B. en creux )|1 550.00
123|Ombrelle de poupée dentelle, bois et os.  L : 25.|180.00
124|Robe de poupée soie bleue et dentelle avec chapeau feutre bleu.|350.00
125|Robe et gilet de poupée en soie, tulle et dentelle avec cordon soie.|500.00
126|Robe de poupée soie rose à décor floral imprimé et lisière brodée avec deux chapeaux ( feutre bordeaux et paille ).|210.00
127|Robe de poupée soie rayée, feutrine bordeaux et dentelle avec chapeau.|820.00
128|Divers habits de poupée : robe, jupons, gilets.|50.00
129|Pelle à tarte, manche ivoire chiffré, lame argent ciselé Minerve décor semi de fleurs ( dans un écrin ).|80.00
130|Paire de plats ronds creux barbotine polychrome à relief de pommes et poires  circa 1900 / 1920.  Diam : 28,5 ( l'un signé PERRO ).|190.00
131|" Jeune romaine ajustant sa fibule "  bronze à patine médaille, style néo - classique - h : 40.|300.00
132|Cinq accessoires de toilette à décor peint et émaillé ( décor floral et guilloché )|150.00
147|ARGENT Paris 1798 - 1809. Suite de six cuillers argent uni. Poids : 80 grs.|120.00
149|VERMEIL Minerve. Ostensoir " de poche " de forme sphérique avec support.|40.00
151|CHINE Cie des Indes  XVIII° s. Assiette creuse porcelaine à fond vert celadon, décor émaux polychrome, scène rituelle à la pagode.  Diam : 23,5.|110.00
152|Grande bonbonnière ronde porcelaine à cerclage cuivre ciselé, intérieur à décor floral en qualité fine. Diam : 15.|40.00
153|Mandoline à filets marquetés, décor d'écaille et incrustation de nacre. Etiquette : Fratres Calace - Neapoli 1901 Zelli Calais.  L : 61.|700.00
154|ZACH Bruno  XX° s. Ecole Allemande.  " Curiosa "  sculpture en étain signée.  h : 16,5.|260.00
158|ARGENT Minerve. Cuiller-saupoudreuse modèle à filet chiffré. Poids : 75 grs.|50.00
159|Fourreau de pipe écume de mer sculptée, cerclage et bouchon argent ( étranger ) marqué  " Lorenz ", décor en ronde bosse de couple champêtre  h : 13,5.|300.00
160|ARGENT Minerve. Service à hors d'oeuvres quatre pièces ciselées et chiffrées  L. R.  Poids :  114 grs.  ( écrin bordeaux )|55.00
161|ARGENT ( coq )  XIX° s. Timbale droite argent uni et intérieur vermeil  " Souvenir de l'amitié la plus tendre "  décor blason et lauriers. Poids : 132 grs.|110.00
162|ARGENT Minerve. Rond de serviette guilloché à cartouche chiffré. Poids : 23 grs.|35.00
164|Petit coffret couvert de forme oblongue émail cloisonné polychrome à décor de scène orientale avec semi de fleurettes ( quelques manques )  5 x 11 x 8,5.|40.00
165|Poupée UNIFRANCE à tête porcelaine, bouche ouverte  T. 149, corps bois laqué articulé  " bébé Jumeau "|230.00
166|Suite de six mazagrans sur pièdouche, porcelaine épaisse du Berry à décor polychrome de chardons et filets or  h : 12.|60.00
167|SEVRES 1846. Grande et petite assiette de service porcelaine polychrome et or à décor néo-classique d'animaux stylisés dans des rinceaux sur l'aile en alternance avec médaillons et losanges simulant les camées à l'antique; décor rayonnant or en partie centrale. Marquées et datées au revers,  l'une avec la mention  " Château de Fontainebleau "  Milieu  XIX° s. Diam : 26 et 23.|300.00
168|Plat rond creux à bords contournés de style L. XV  étain ciselé à décor armorié au centre. Diam : 32. Epoque Restauration.|40.00
169|CHINE. Cie des Indes XVIII° s. Paire d'assiettes porcelaine polychrome à décor floral sur fond émail bleuté; bords chantournés à filets or.  Diam : 23.|110.00
170|JAPON  Circa 1900.  " Jeune geisha "  porcelaine polychrome  h : 38.|650.00
172|Lampe à pétrole à fût émail cloisonné polychrome, piètement bronze doré et réservoir verre vert à rinceau or. Marque KOSMOS.  Circa 1900.  h : 43.|70.00
173|Pendule d'alcôve à cadran pans coupés métal ciselé et gainé, mouvement  " Jaeger Electric "  23 x 19,5.|40.00
179|Petit violon d'étude ( fentes ), modèle 1717 d'après Stradivarius avec étui et archet.|320.00
180|Veste corsetée de poupée moire bleue avec manches longues et dentelle.|30.00

181|Petite robe mauve, décolleté en " V "|25.00
182|Sur - robe mauve et noire à volants.|20.00
187|ARGENT et VERMEIL Minerve. Douze cuillers à café ciselées décor cygne et palmettes. Poids : 217 grs.|80.00
188|ARGENT  Minerve. Douze cuillers à café modèle à la russe, fût torsadé. Poids : 130 grs.|40.00
189|ARGENT Minerve. Pince à sucre guillochée et chiffrée. Poids : 46 grs.|30.00
190|ARGENT  et VERMEIL Minerve. Quatre pièces à hors-d'oeuvre ciselées. Poids : 59 grs.|50.00
193|Flûte à bec bois à moulures ivoire, marque MODECK.  L : 31,5.|40.00
194|Paire de flambeaux métal argenté ciselé à fût torsadé; décor frise florale.  h : 28 ( soudure à l'un )|60.00
195|GUERLAIN. Deux flacons de toilette forme ruches verre satiné et verre doré à semis d'abeilles.  h : 20|170.00
196|CHINE Cie Des Indes XVIII°S. Deux assiettes porcelaine à décor floral polychrome ( pouvant faire paire )|190.00
197|CHINE Cie Des Indes XVIII°S. Deux assiettes porcelaine à décor floral polychrome ( pouvant faire paire )|190.00
202|ECOLE MODERNE.  " St Pierre de Montmartre "  Pastel situé en bas à droite, trace de date et de signature  " nov. 1915 Detroy ? "  28 x 19.|90.00
203|ROHNER Georges né en 1913.  " Fleurs dans un vase "  hst sbg datée 1928 - 41 X 33.|180.00
204|ECOLE MODERNE.  " Le jardinier " hs/papier marouflée sur carton ( restaurations )  23,5 x 37.|150.00
205|ECOLE du XVIII° s pastorale  " Couple galant et mouton " toile ( usures ) peinture de boiserie montée sur châssis  59 x 142,5 - Cadre chêne.|240.00
206|FALCUCCI Robert  1900 - 1989.  " Paysage lacustre "  hst  sbd  45,5 x 55.|250.00
207|FALCUCCI Robert  1960 - 1989.  " Paysage avec maison "  hst  sbd  46 x 55.|210.00
208|CORBELLINI Luigi 1901-1968.  " Jeune femme à la tulipe "  hst sbg  45 x 39. ( avec photo argentique du peintre  dans son atelier ).|480.00
209|" Abelard et Eloïse " Gravure anglaise réhaussée ( figures caricaturales )  35,5 x 25,5. Cadre noir et or.|50.00
210|PICART LE DOUX Jean  1902 - 1982.  " Le Chalut " Lithographie couleur signée dans la marge, titrée et numérotée 37/200 ( projet de tapisserie ? )|40.00
212|SMITH Alfred né en 1853 à Bordeaux - 1946.  " Venise 1909 "  hsp  sbd située et datée  26,5 x 35. Cadre mouluré et doré.|700.00
213|ECOLE du XIX° s.  " Scènes de basse-cour "  Paire hsp ( trace de signature sur l'une )  16 x 22. Cadres moulurés et dorés.|480.00
214|STEEL Léo 1878 - 1939. Ecole Belge.  " Verger "  hsp  sbd  49 x 64.|80.00
215|MILLIARD Ernest Jean Marie né en 1872.  " Palada ( Pyrénées Orientales ) " Aquarelle sbd et située  46,5 x 60.|250.00
216|MATRICON 1928.  " Jeune geisha au miroir "  Panneau en laque polychrome et or, signé et daté au dos  48 x 21,5. ( numéro d'exposition )|50.00
217|D'après Delacroix.  " Scène du massacre de Scio "  hsp  27 x 23.|230.00
218|DEFIGNOLLE Ernest  né en 1850.  " Argenton s/Creuse " Lavis aquarellé avec traits de plume  sbd et situé  13,5 x 17,5.|100.00
219|DEFIGNOLLE Ernest  né en 1850.  " Paysage méditerranéen " Aquarelle  sbd  27 x 37.|125.00
220|DEFIGNOLLE Ernest  né en 1850.  " Scène portuaire  Marseille ? "  Aquarelle  sbd  27 x 37.|125.00
221|MONNOT Maurice Louis 1869 - 1937.  " Paysanne nettoyant un chaudron de cuivre "  hsp  sbd  contresignée et annotée au dos  21 x 15.|300.00
222|CARION  " Rue de la Casbah ". Pastel sbd titré au dos  29 x 13. Cadre mouluré et doré.|150.00
223|CARION  " Profils personnages orientaux ". Deux pastels l'un signé en bas à gauche   25,5 x 14  -  24,5 x 14.|110.00
224|CINQ - SEC.  " Caricature militaire de profil "  Aquarelle et lavis  sbd, titré et daté : fait à Campagne le 2 août 1917 "  22 x 10 ( quelques rousseurs ).|50.00
225|A. COLLET.  " Marché orientaliste "  Pointe sèche numérotée 6/10 dans la marge, datée et signée  49 x 61.|50.00
226|G. RICHARD  " Menton "  Aquarelle  sbg et située, contresignée au dos  27,5 x 38.|50.00
227|COUGNY Alice.  " Portrait de femme de 3/4  "  Aquarelle à vue ovale, signée au milieu à gauche ( rousseurs )  27 x 18.|30.00
228|KOROSTOVETZ Aniram  " Modèle endormi "  Pierre noire et sanguine avec réhauts de craie blanche  sbd contresignée au dos ( rousseurs )  44 x 59.|110.00
229|BUDIN A.  " Esmeralda et les cigognes "  Aquarelle et lavis sur toile  sbd et datée 1897 ( quelques eraflures )  126 x 91.|720.00
230|BUDIN A.  " Nature morte fleurs et fruits, sur un entablement "  Aquarelle  shd  19,5 x 26.|40.00
231|" St Goar sur le Rhin "  Chromolithographie couleur d'après Rowbotham - Hanart Edit. ( étiquette au dos ) ( griffures )  43 x 65.|30.00
232|ECOLE BOLOGNAISE vers 1800, suiveur de Bigari.  " Ste Marguerite "  Toile33 x 23. Cadre mouluré et doré.|400.00
234|VALLEE Etienne Maxime  XIX° s ( Act. 1873 - 1881 )  " Les moulins de Hollande avec bâteaux de pêche "  hsp  sbd, datée 1875 et dédicacée " Offert au Chef Casteau " ( petits manques )  26,5 x 41.|750.00
235|BRADSHAW Constance. Ecole Anglaise. Act. 1898 - 1961.  " Retour du troupeau au crépuscule "  hst signée en bas au milieu et datée 14 -  71 x 92 - Cadre argenté.|560.00
236|ECOLE du XVIII° s.  " Marie - Madeleine "  Petit panneau de chêne renforcé ( fente )  14 x 9,5 . Cadre chêne mouluré or.|120.00
237|ECOLE du XIX° s.  " Portrait d'homme , profil gauche "  Toile 45,5 x 37,5. ( restaurations ) Cadre doré.|40.00
242|Atelier Francis SIMEON Aix en Provence 1870 - Nice 1954.  " Jeune femme dans un jardin ". Pastel sbd 47 x 30,5{CR}Atelier Francis SIMEON Aix en Provence 1870 - Nice 1954 : Nice, l'observatoire hsp (non signée) 17 x 26|50.00
243|Atelier Francis SIMEON Aix en Provence 1870 - Nice 1954.  " Le Palatin, Rome le 4 sept 1920 "  Pastel sbg, situé et daté 31 x 46|50.00
244|Atelier Jeanne-Louise Andrée POTIER née à Bourges le 8 mars 1879.  " Jeté de glaïeuls et  vase  "  Aquarelle sbd  31 x 48.|60.00
245|DENISSOV Yuri.  " Elégante au chapeau bleu avec des roses "  hst  sbd  61 x 50.|360.00
246|DENISSOV Yuri.  " Le cours de danse "  hst  sbg  54 x 65.|560.00
247|Atelier Jeanne-Louise Andrée POTIER née à Bourges le 8 mars 1879. " Buste de Voltaire avec livres, encrier et mappemonde  "   hst  sbd datée janvier 1908 et contresignée au dos  73 x 56,5. Cadre chêne mouluré.|100.00

248|COSTE Gabriel 1865 - 1893  " La cathédrale de Bayeux " plume et lavis d'encre sbd et titré  113 X 77 cadre à plat marqueté.|230.00
249|COSTE Gabriel 1865 - 1893.  "Jeune oriental au dromadaire "  crayon et estompe signé et daté (rousseurs) 57 X 43.5|50.00
251|DIGNIMONT André 1891 - 1965.  " Le chant de l'équipage "  Encre et aquarelle  sbg  23,8 x 18,7  - circa 1925.|190.00
253|A. GALY  " Voiliers devant le port de Bordeaux "  hst  sbg  68,5 x 56.|450.00
254|Atelier Francis SIMEON Aix en Provence 1870 - Nice 1954 . " Les baigneuses "  hst  sbd 19 x 27.|60.00
255|Atelier Francis SIMEON Aix en Provence 1870 - Nice 1954.  " Jeune femme sur une terrasse devant un arbre en fleurs "  Pastel  sbd  ( rousseurs )  71 x 56.|130.00
256|ECOLE ROMANTIQUE.  " Charette animée tirée par des moutons "  hst  rentoilée signée " Mavotte " en bas au milieu  72,5 x 92. Cadre doré.|1 600.00
257|ESTEVE Maurice 1904 - 2001   " Composition 70 "  Lithographie couleur dédicacée et signée dans la marge  52,5 x 38.|250.00
258|" Défends-moi "  Gravure d'après Boily  44 x 49. Cadre doré rang de perles.|50.00
261|" Le perroquet "  " Le petit nid " - Paire de gravures couleur  41 x 33. Cadres pichepin.|100.00
264|RENAUD Madeleine  XX° s.  " Jeté de roses "  Aquarelle  sbd  24 ,2 x 38.|250.00
265|PETROVA KHODOSSIEVITCH - LEGER Nadia  1904 - 1982.  " Composition 1958 "  hst  sbd  contresignée et datée au dos  60 x 73.|1 000.00
267|D'après Baudoin. Paire de gravures libertines couleur. Cadre doré style L. XVI  - 22 x 18.|55.00
268|Ecole Française du XVIII° s.  " Paysage animé "  hsp de forme ronde sur fond de panneau noyer. Diam : 13,5. Etiquette au dos l'attribuant à CREPIN. Cadre redoré à filet rang de perles et raie de coeur d'époque L. XVI.|750.00
269|D'après Tazet. Suite de trois gravures couleur sur le thème de la chasse  31 x 40.|120.00
270|KHMELEVA Elena  " Fenêtre sur le large "  hst monogrammée en bas à droite 46 x 38.|240.00
271|KHMELEVA Elena  " Les deux amies "  hst  fond or et argent monogrammée en bas à droite 61 x 50.|350.00
272|KHMELEVA Elena  " Deux grâces, iris et coquelicots "  hst fond or et argent monogrammée en bas à gauche 65 x 50.|400.00
273|BESSE  Raymond 1899 - 1969.  " Matin d'hiver sur la Zône, St Ouen "  hst  sbd  ( contresignée et située au dos )  46 x 60,5.|420.00
274|BRUN - BUISSON Gabriel né à Voiron  XX° s.  Aquarelle  sbg  32 x 34.|80.00

279|BRUN - BUISSON Gabriel né à Voiron  XX° s.  " Ville close, Concarneau "  Aquarelle  sbd et titrée au dos  40 x 33,5.|50.00
280|BRAYER Yves  1907 - 1990.  " Flamands en Camargue "  Encre et lavis  sbd ( rousseurs )  38,5 x 56,5.|400.00
281|DESEINE.  " Laboureur au matin "  hst  sbd  55 x 46.|100.00
283|REX - BARRAT Paulain Jack  1914 - 1974.  " Fonte des neiges au village "  hst  sbg, titrée au dos  38 x 55.|650.00
284|PIGOURY A.  " Paysage des bords de Loire "  Aquarelle sbd dédicacée et datée 1955 -  21,5 x 33.|40.00
285|CALVES Marie - Didière  1883 - 1957.  " Trois épagneuls "  hsp  sbd  14 x 24.|620.00
288|GAILLARDOT Pierre  1910 - 2002.  " Côte d'Azur, scène de rue animée " Aquarelle signée en bas au milieu  45,5 x 30,5.|100.00
289|GAILLARDOT Pierre  1910 - 2002.  " Les vendanges "   hst sbd   35 x 27.|350.00
293|TOLEDO PIZA Domigos  XX° s.  " Village en hiver "  hst  sbd   46 x 55.|240.00
294|SELIGMANN.  " Lavandière "  hsc  sbd et datée octobre 37  -  33 x 40,5.|50.00
295|" The Sunny South "  Chromo-lithographie couleur  56 x 80.|20.00
401|Lustre quinquet à quatre feux en tôle vert et or à décor de palmettes, lyres et cornes d'abondance. Epoque Directoire  -  h : 97.|480.00
402|Deux escabelles de forme cubiste bois ajouré tripode; circa 1950.|50.00
404|Petit cartel d'alcôve bronze ciselé et doré de forme circulaire surmonté d'un noeud ajouré contour à frises d'oves et perles. Style L. XVI. Mouvement de Samuel Moarti  - h : 30.|850.00
405|Petite console d'applique murale bois mouluré, patiné et doré à décor d'animaux stylisés et palmette, frise d'oves et de raie de coeur. Style Empire.  28,5 x 42 x 26.|60.00
406|Petit guéridon rectangulaire en bois laqué et mouluré vert et or à décor de guirlandes de roses sur fond cannelé, chutes et feuillages, quatre pieds cambrés terminés par des sabots; dessus marbre veiné rose encastré. Style L. XV. cIRCA 1900  - 74 X 56 X 41.|820.00
407|Petit bureau plat de forme rognon à quatre pieds fuseaux, placage en chevrons et filets de marqueterie, trois tiroirs en ceinture; ornementation de bronzes ciselés et dorés à décor de faisceau de licteur, feuillages et fleurs; plateau à dessus maroquin sous verre protecteur et astragale bronze. Style L. XVI.  75 X 113 X 59.|1 950.00
408|Table bouillotte en placage marqueté en losanges à semi de quartefeuilles, un tiroir en ceinture, ornementation de bronzes ciselés et dorés, dessus marbre veiné encastré et tablette d'entrejambe à cerclage cuivre ajouré, pieds gaines à sabots de cuivres. Style L. XVI.  h : 78  - Diam : 66,5.|4 700.00
409|Bureau plat placage d'acajou ouvrant par trois tiroirs en ceinture, trois autres simulés sur l'autre face, ornementation de bronzes ciselés et dorés de style Rocaille; pieds cambrés à sabots de cuivre et dessus maroquin à astragale de cuivre ( sous verre protecteur ). Estampille de P. SORMANI  Paris, 10 rue Charlet. Style L. XV - XIX° s - 75 x 131 x 75.|6 200.00
410|Petit meuble de salon de forme tambour placage en chevrons et filet de marqueterie ouvrant par deux rideaux à lamelles et un tiroir, ornementation de bronzes ciselés et dessus marbre veiné. Style L. XV - XIX° s - 92 x 68 x 49.|1 050.00
411|ART INDIEN. Ancienne broderie polychrome et or à décor de paons et fleurs stylisés sur fond de soie  -  111,5 x 53,5.|80.00
412|Paire de miroirs vénitiens à bras de lumière, bois sculpté de forme violonnée à patine vert et or, décor de volutes et fleurettes ( petit manque ) Style L. XV  - 55,5 x 34.|620.00
413|INDES Rajhastan. Grand plateau rond à bords polylobés en cuivre repoussé et gravé à décor de danse rituelle et de rinceaux en orbe-voie sur fond amati; support bois sculpté amovible à six pieds.  Diam : 78 - h : 57.|350.00
414|Paire de fauteuils modèle à châssis acajou massif à dossier ajouré et sculpté, pieds antérieurs annelés et arrières sabres; marque au tampon vert ... Bern ( ? ). Travail étranger fin XIX° ou début XX° s.|500.00
417|Paire de grandes appliques doubles murales en bronze ciselé et doré à décor de volutes feuillagées sur fond amati. Style Rocaille.  h : 51.|720.00
418|Applique murale en forme de potence à décor de dragons stylisés soutenant une lanterne de forme conique, fer forgé, signé " Esperandieu V "  -   49 x 55,5 ( applique ) - h : 98,5 ( lanterne ).|100.00
419|Belle lanterne de vestibule de forme trapézoïdale en bronze ciselé et doré à décor de consoles, volutes, quadrillage ajouré, coquilles, godrons et pomme de pin; dix huit pans vitrés et biseautés. Style L. XVI.  h : 115.|2 000.00
420|Lustre de forme balustre à six branches bronze ciselé et doré à décor de feuillages, frise d'oves et volutes. Style L. XIV.  h : 80.|720.00
422|Cartel mural à bords chantournés en bois peint polychrome et or sur fond noir avec incrustations de nacre décor floral, cadran tôle peinte. Epoque N. III  - h : 72,5.|160.00
423|Curieuse chaise à bascule acajou mouluré et sculpté tapisserie florale  Epoque Louis Philippe.|130.00
424|Paire de chaises à haut dossier à piètement balustre chêne à entretoise, style L. XIII , garniture tissu.|40.00
425|Grand tapis savonnerie laine à décor floral polychrome sur fond crème. 450 X 340|500.00
426|Cadre ovale en bois sculpté et doré à décor de feuillages en rondebosse ( cadre rétréci ). Fin XVII° ou début XVIII° s.  84 x 66.|400.00
429|Paire de fauteuils à dossier plat bois naturel sculpté, accotoirs à godrons et palmettes, piètement sabre, début XIX° s, garniture soie rayée.|1 050.00
430|Fauteuil crapaud placage d'acajou, garniture velours vert et tapisserie florale au point.|100.00

431|Fauteuil à dossier plat bois naturel, accotoirs striés, debut XIX° s, garniture verte.|400.00
432|Bergère bois naturel à dossier arrondi à fleurettes, consoles d'accotoirs et pieds cannelés ( un refait ), garniture toile de Jouy.  Estampille de GIRARDAU ( Jean Baptiste Girardau reçu Maître le 18 décembre 1776 ) avec poinçon de maîtrise JME. Epoque L. XVI.|1 350.00
433|Bureau plat chêne sculpté, deux tiroirs en ceinture et piètement bois à entretoise  - 73 x 114 x 66. Style L. XIII  Circa 1880.|550.00
434|Paire de chaises à bras en noyer accotoirs ronds et piètement tourné à entretoise, garniture tapisserie florale. En partie du XVII° s.  h : 115.|1 500.00
435|Miroir à fronton à cadre bois sculpté et doré à décor de panier fleuri, frise de ruban. Epoque L. XVI  ( glace d'époque postérieure )  - 98 x 65.|720.00
436|Paire de fauteuils bois naturel à dossier plat légèrement incurvé, accotoirs striés et palmettes, piètement sabre, garniture soie, vert Empire, début XIX° s.|900.00
437|Miroir à cadre bois sculpté et doré, début XIX° s.  40,5 x 48.|110.00
438|EXTREME - ORIENT. Jeté de table en soie crème à décor polychrome et finement brodé de personnages rituels et pagodes à chaque écoinçon et semis de fleurettes  160 x 168.|300.00
440|Canapé bois naturel mouluré à décor de fleurettes, époque L. XV  -  larg : 140.|380.00
442|Suite de trois fauteuils bois naturel dossier et pieds arrières sabre, garniture tissu rouge style Directoire ( parties anciennes et petits manques ).|800.00
443|Table à jeu rectangulaire à plateau pivotant découvrant un bridge, placage marqueté de fleurs, écoinçons, chutes et sabots bronze, style L. XV.  Fin XIX° s.  76,5 x 75 x 55.|400.00
444|Table ronde à volets bois naturel à six pieds quenouille sur roulettes.|120.00
445|Table et petite table bureau noyer, tiroirs en ceinture, pieds gaines ( deux pieds arrières entés ), rustique Directoire  -  70 x 84 x 52  -  67 x 41 x 52,5|120.00
446|Coupe - suspension en tôle patinée beige et or à triple révolution de cercles concentriques, entourage de vingt cabochons de verre blanc et un au centre.  Circa 1950.  h : 53.{CR}|100.00
501|Ensemble de salle à manger Art déco loupe à filets marquetés et frise de nacre comprenant : - buffet deux corps à façade mouvementée haut vitré à quatre portes, marbre veiné médian quatre vantaux et quatre tiroirs - table oblongue à rallonge assortie et trois chaises gondole; circa 1925 - 1930. Dim. buffet : 212 x 180 x 53.|1 000.00
503|OLD Maxime  ( 1910 - 1991 ). Meuble à hauteur d'appui en placage de palissandre de Rio sur bâtit de chêne à une porte pleine latéral et panneau coulissant sur sa partie gauche, entièrement gainée de parchemin d'origine et de trois portes vitrées dans sa partie centrale à niche de forme concave en laque rouge, montant des portes et poignées de tirage en bronze et laiton doré. Piètement latéral plein légèrement concave.  Estampillé au fer à chaud.  - h : 134 - Long  : 194  et P : 44. Expert : M. Jean Marc Maury Paris - Tel : 01.44.05.16.94  - Fax : 01.53.70.99.64 - Email : maury.expert@wanadoo.fr|5 000.00
504|CARPEAUX Jean Baptiste ( d'après )  " Le génie de la danse "  Buste marbre blanc signé, sur piédouche.  h : 69.|4 600.00
505|Colonne droite cannelée et rudentée bois laqué vert et or.  h : 110,5.|700.00
506|Bibliothèque basse d'entre deux à trois rayonnages en placage de bois de violette, marqueté en losanges, reposant sur cinq pieds à sabots de bronze ciselé et doré, dessus marbre rose veiné. Estampille de AUPETINID style L. XV - XIX° s - 102 x 131 x 36.|500.00
507|Petite console d'applique murale en bois sculpté ajouré et galbé décor de coquilles, fleurettes, rocailles; dessus marbre brèche rouge à bec de corbin; Style L.XV - Début XIX° s.  61 x 95 x 46.|1 950.00
508|Bibliothèque à doucine en placage ouvrant par deux larges portes vitrées, pieds antérieurs griffes, ornementation de bronzes ciselés et dorés, dessus marbre rouge veiné, style L. XV - XIX° s.  163 x 139 x 40.|2 300.00
509|Glace à fronton ajouré bois et stuc doré décor de volutes feuillagées et rang de perles   XIX° s ( petits manques )  149 x 96.|500.00
510|Miroir à fronton et à parcloses bois et stuc doré décor au carquois, coquilles, rang de perles et de godrons; style L. XVI - XIX° s.  106 x 73.{CR}|1 150.00
511|Petit miroir à fronton et parcloses avec applique triple réfléchissante, cuivre repoussé, style Régence.  XIX° s.  68 x 36.|320.00
512|Piano quart de queue ERARD placage de palissandre à cadre métallique n° 92901.|450.00
513|Banquette de piano foncée de canne et marquetée à quatre pieds fuselés et cannelés à entretoise, style L. XVI.|300.00
514|Armoire à deux portes à fiches, noyer mouluré et sculpté à décor de ramages feuillagées, panier et vase étrusque, serrure à crémone. Fin XVIII° s.  h : 257.|750.00
515|Meuble à hauteur d'appui ouvrant par une porte à médaillon à décor de rinceaux de cuivre, écaille rouge, masques et cariatides, sur fond noir, dessus marbre blanc veiné. Epoque N.III ( fentes et petits manques )  109 x 82,5 x 38,5.|500.00
516|Glace d'appui biseautée noyer sculpté, montants à deux colonnes détachées cannelées de style Corinthien  XIX° s.  160 x 115.|150.00
517|Petite console murale noyer, un tiroir en ceinture, pieds antérieurs cylindre à cerclage cuivre ciselé. Epoque Empire.   84 x 77,5 x 38.|1 300.00
518|Petit secrétaire noyer ouvrant par un tiroir, deux vantaux, un abattant découvrant cinq tiroirs et niches, montants cannelés et pieds gaines; dessus marbre noir. Fin de l'époque  L. XVI.  ( boutons de tirage cuivre rapportés )  142 x 80 x 40,5.|2 000.00
519|Commode sauteuse noyer ouvrant par deux tiroirs à anneaux de tirage cuivre, pieds gaines. Fin de l'époque L. XVI.  85 x 98,5 x 49.|800.00
520|Armoire en noyer, loupe d'orme et filets de buis, entourage denté de palissandre et os; deux portes moulurées à trois registres dont le central en quartefeuille. Faux dormant chiffré  " A. M. ", parties latérales à décor de losanges et pieds boule ( belle serrure et clef balustre en fer forgé )  XVII° s.  207 x 146 x 61.|7 000.00
521|Table rectangulaire noyer à épais plateau avec pentures fer forgé à chaque angle reposant sur deux colonnes annelées portées par des patins en console et enroulements reliés par une entretoise. Fin XVI° ou début  XVII° s. ( remontage )  74 x 235 x 80.|3 500.00
523|Lit de repos noyer, garniture velours vert. Epoque Louis Philippe  200 x 75.|230.00
527|Petite vitrine placage à filet marqueté ouvrant par deux vantaux et deux portes vitrées, dessus marbre encastré à galerie, style Transition  L. XV - XVI   149,5 x 73 x 38.|900.00
528|Armoire noyer à deux portes moulurées, traverse inférieure chanfreinée et pieds cambrés.  XVIII° s.  215 x 133 x 65.|600.00
529|Meuble à ménagère bois naturel ouvrant par cinq tiroirs garnis de velours, anneaux de tirage en laiton et clef condamnant l'ouverture; pieds cambrés. Circa 1950  -  80,5 x 65 x 44.|310.00
530|Commode à trois faces galbée merisier ouvrant par deux tiroirs séparés par une traverse, pieds galbés et traverse chantournée; style L. XV  - 90 x 120 x 55,5.|580.00
